
GLASNIK
LJUBLJANA, 24. JUNIJA 1960

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO VIL, ŠTEV. <9

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OKRAJNI LJUDSKI ODBOR

VABILO
na 23. sejo okrajnega zbora in zbora proizvajalcev 

0L0 Ljubljana
Na podlagi 83. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 

člena statuta okraja Ljubljana

SKLICUJEM
& sejo obeh zborov, ki bo v torek, dne 28. junija 1960 ob 9. uri do­
poldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani.

Predlagam naslednji ,
dnevni red:

1. Poročilo Sveta za zdravstvo o delu v letu 1939.
2. Odlok o določitvi mej okolišev mest, klimatskih in turističnih 

krajev v okraju Ljubljana zaradi odmere hišninc.
3. Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi Sklada za prepreče- 

v»nje alkoholizma in sprememba pravil sklada.
4. Odločba:

a) o reviziji katastia za leto 1960 in
b) o ustanovitvi nove katastrske občine Bežigrad.

5. Potrditev zaključnega računa okrajnega investicijskega sklada 
leto 1939.

6. Sprememba odloka o obveznem vodenju poslovnih knjig v za­
sebnih gostinskih obratih.

7. Potrditev sprememb statutu Okrajne trgovinsko zbornice.
8. Garancije.
9. Potrditev odločbe o sistemizaciji delovnih mest in soglasje k 

Pravilniku o osebnih dohodkih Okrajnega zavodu za produktivnost dela 
v Ljubljani.

10. a) Odločba o ustanovitvi štiriletne šole za zdravstvene delavce 
v ginckološko-porodniško smer, odločba o ustanovitvi štiriletne 
šole za zdravstvene delavce za otroško zdravstvo in predlog 
odločbe o ukinitvi šole za babice v Ljubljani.
b) Prenos ustanoviteljskih pravic Industrijske kovinarske šole 
od okrajnega ljudskega odbora na Strojno tovarno Trbovlje.
c) Soglasje k ustanovitvi štirih oddelkov za izobraževanje od­
raslih pri tehničnih srednih šolah s sedežem na območju okraja 
Kronj in ustanovitev treh oddelkov s sedežem v Ljubljani.
č) Sprememba pravilnika o plačah in napredovanju delavcev 
in uslužbencev šolskih delavnic Tehničnih šol v Ljubljani.

H. Sprememba pravil, soglasje k spremembi pravilnika o osebnih 
j10hodk‘ih in k odločbi o sistemizaciji delovnih mest delavcev in usluž- 
°cnccv Zavoda za zaposlovanje invalidnih in drugih oseb v Ljubljani.

12. Soglasje k sklepu upravnega odbora Okrajne posredovalnice 
Za delo o določitvi položajnih plač uslužbencev posredovalnice, 
j 13. Sklepanje o pooblastilu Svetu za kulturo za dajanje soglasja k 
^°Sovorjcnim umetniškim dodatkom umetniškega osebja Slovenskega 
“rodnega gledališča, Mestnega gledališča in Slovenske filharmonije. 

, U. Spremembe in dopolnitve v odločbah o sistemizaciji delovnih
in v odločbah o dopolnilnih plačah delavcev in uslužbencev Slo- 

Cl&kega narodnega gledališča in Mestnega gledališča.
b . 13. Soglasje k spremembi odločbe o položajnih plačah uslužbencev 

olavske univerze v Ljubljani.
L. 16. Potrditev spremembe pravil Poslovne zveze za gozdarstvo in 
KQ,otijstvo Kočevje.
6. 17. Odobritev delilne pogodbe med Splošnim ljudskim premože-

^l>ln in zasebnikom.
Ce^( !8. Sklepanje o odškodnini za porušeno hišo v zvezi z gradnjo

|9. Personalne zadeve.
S[) Vsak ljudski odbornik ima pravico pismeno ali ustno predlagati 

r<?*nembo ali dopolnitev dnevnega reda.
Bu| Morebitno odsotnost javite Oddelku za občo upravo Ol.O, Kicsija 

M. u (telefon: 22-121 int. 207).
Predsednik

okrajnega ljudskega odbora:
Franc Popit 1. r.

OBČINA LOŠKA DOLINA
360.

Na podlagi 39. člena zakona o 
proračunih in o finansiranju samo­
stojnih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 52/59) ic občinski ljudski odbor 
Loška dolina na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajal­
cev dno 10. maja 1960 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Loško dolina 

za leto 1960

1. člen
Proračun občine Loška dolina za 

leto 1960 s posebnimi prilogami ob­
sega:

I. občinski proračun
z dohodki v znesku 69,907.000 din
z izdatki v znesku 62,600.000 din
s presežkom dohodkov 

nad izdatki, ki je 
v letu 1960 blokiran 7,307.000 din
II. finančne načrte 
proračunskih skladov

z lastnimi dohodki
v znesku 422.000 din

z izdatki v znesku 822.000 din
ter s presežkom izdatkov

nad dohodki v znesku 400.000din

2. člen
Presežek izdatkov nad dohodki 

v finančnih računih proračunskih 
skladov v znesku 400.000 dinarjev 
se krije z dotacijo jz občinskega 
proračuna.

3. člen
Vse nove nastavitve pri občin­

skih organih, za katere niso v nji­
hovih predračunih predvideni kre­
diti, sc lahko izvršijo samo na pred­
log pristojnega sveta po pritrditvi 
sveta za finance in družbeni plan, 
ki tudi odobrava potrebna sredstva.

4. člen
Svet za finance in družbeni plan 

se pooblašča, da razporeja sredstva 
proračunske rezerve za premalo 
predvidene izdatke po posameznih 
postavkah proračuna in odobrava 
izplačila za izredne izdatke iz pro­
računske rezerve do višine 75*/« let­
nega plana proračunske rezerve.

5. člen
V primeru neenakomernega do­

toka proračunskih dohodkov sme 
občinski ljudski odbor najeti za 
redno izvrševanje proračunskih iz­
datkov po občinskem proračunu po­
sojilo do višine 8,000.000 dinarjev.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1960.

St. 01/3-31-15/1-60.
Stari trg, dne 10. maja 1960.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Jože Mlakar l. r.
PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA 
OBČINE LOŠKA DOLINA ZA LETO 1960 PO DELIH 

Dohodki:
1. del — Skupni dohodki 52,068.000 din
2. del — Posebni dohodki 14,999.000 din
3. del — Dohodki državnih ciganov 700.000 din
4. del — Ostali dohodki 2,140.000 din

Skupaj 69,907.000 din

MESTNI SVET

VABILO
na 6. sejo Mestnega sveta

Na osnovi 140. člena statuta okraja Ljubljana 

SKLICUJEM
6. sejo Mestnega sveta, ki bo v ponedeljek, dne 27. junija 1960 ob 17. uri 
v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani.

Predlagam naslednji
dnevni red:

1. Poročilo o investicijah Sveta za telesno kulturo na območju
mesta.

2. Obravnavanje predloga o uvedbi novega sistema tarif v mest­
nem osebnem prometu.

3. Odlok o sejemskem redu za živinske sejme za plemensko in 
plemeno živino.

Morebitno odsotnost javite Oddelku za občo upravo, Kresija 
soba št. 11/1 (telefon: 22-121 int. 207).

Predsednik Mestnega sveta;
M«riinn Jenko 1. r.



STRAN 234 GLASNIH

Izdatki:
1. del — Prosveta in ljudska kultura
2. del — Socialno skrbstvo
3. del — Zdravstvena zaščita
5. del — Državna uprava
6. del — Komunalna dejavnost
7. del — Negospodarske investicije
8. del — Dotacije
9. del — Obveznosti in garancije

10. del — Proračunska rezerva
V letu 1960 blokirani del dohodkov

18.762.000 din
4.366.000 din
3.370.000 din

15.400.000 din
5.740.000 din 

800.000 din
7.640.000 din
1.052.000 din
3.470.000 din
7.307.000 din

361.
Na podlagi 1. odstavka 4. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in nji­
hovih organov (Uradni list FLRJ 
št. 52/57), 26. člena statutu občine 
Loška dolina v zvezi z določbami 
zveznega družbenega plana za leto 
1960 (Uradni list FLRJ št. 52/59), 
družbenega plana Ljudske republi­
ke Slovenije za leto 1960 (Ur. list 
LRS št. 2/60) in družbenega plana 
okraja Ljubljana (Glasnik št. 20/60) 
je občinski ljudski odbor Loška do­
lina na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 10. ma­
ja 1960 sprejel

družbeni plan občine 
Loška dolina za leto 1960

PRVI DEL
SMERNICE ZA GOSPODARSKI 

RAZVOJ V LETU 1960

1. poglavje
Osnovne smernice in naloge

družbenega plana za leto 1960
Družbeni plan gospodarskega 

razvoja občine Loška dolina za leto 
1960 zajema osnovne smernice eko­
nomskih in političnih nalog, ki ima­
jo za smoter nadaljnjo stabiliza­
cijo gospodarstva, povečanje osebne 
potrošnje in družbenega standarda, 
sporedno s tem pa povečanje sto­
rilnosti dela v gospodarskih pano­
gah po smernicah višjih politično 
teritorialnih enot in tega družbene­
ga plana.

Ugotavljajoč po dosedanjih uspe­
hih gospodarskega razvoja poveča­
nje proizvodnje vseh panog gospo­
darstva, predvsem v obrti, ki se 
najmočneje odraža v napredku pro­
izvodnje z osvajanjem novih pro­
izvodov, kakor tudi v aktivnosti na 
drugih področjih gospodarske pro­
izvodnje, uspehih v kmetijstvu in 
storitvenih dejavnostih, nadalje v 
investicijski dejavnosti in poveča­
nju osebne potrošnje družbenega 
standarda, je treba v letu 1960 iz­
vesti naslednje temeljne naloge:

Povečati obseg in kakovost pro­
izvodnje v vseh panogah gospodar­
stva, zlasti v obrti, industriji, kme­
tijstvu in gostinstvu ter s tem v 
zvezi povečati družbeni proizvod in 
narodni dohodek, tako da se bo 
družbeni proizvod v primerjavi z 
letom 1959 povečal za najmanj 24®/« 
in narodni dohodek 31®/«.

Povečanje se predvideva pred­
vsem zaradi boljše organizacije de­
la, nagrajevanja po delovnem učin­
ku in izvajanju pravilne tarifne po­
litike, kakor tudi z osvajanjem no­
vih proizvodov v posameznih gospo­
darskih panogah.

Skupaj 69,907.000 din

Se posebno pozornost je treba 
posvečati planu razvoja kmetijstva 
in zadružni kooperaciji, povečati de­
lovno storilnost ter pravilno usmer­
jati investicijsko politiko za pove­
čanje kmetijske dejavnosti.

Polagati še nadalje skrb nara­
ščanju osebne potrošnje za izbolj­
šanje življenjske ravni v skladu 
s povečanjem produktivnosti dela 
in proizvodnje. V ta namen bo tre­
ba dosledno skrbeti zn zaposlitev 
delovne sile prvenstveno v priklju­
čenem predelu Loškega potoka in 
racionalno izkoriščati obstoječe re­
zerve. Gospodarske organizacije 
morajo skrbeti za pravilno organi­
zacijo dela in za delovno storilnost, 
nagrajevanje po učinku, uvajati v 
delovni proces nove sodobne na­

rave in polagati pažnjo za stro- 
ovno izobraževanje kadrov.

Pospešiti bo trel)a stanovanjsko 
izgradnjo, gradnjo zdravstvenih do­
mov in drugih gospodarskih objek­
tov ter primerno vzdrževati že ob­
stoječe. Razpoložljiva investicijska 
sredstva bo občina tudi v letu 1960 
usmerila predvsem v gradbeno in 
uslužnostno dejavnost za nadaljnji 
razvoj gospodarskih panog.

Plan predvideva tudi znatno po­
večanje gospodarske zmogljivosti 
posebno v kmetijstvu, obrti, gozdar­
stvu, gostinstvu in ostalih panogah 
s tem, da se bodo ustanavljali novi 
obrati gospodarskih organizacij. Za­
to se postavlja kot osnovno naloga 
nadaljevati z deli začete rekon­
strukcije pri podjetjih.

Gospodarske organizacije morajo 
skrbeti, da bodo izvršile investicij­
ska dela pravočasno, da se bo do­
seglo predvideno povečanje proiz­
vodnje, družbenega proizvoda in na­
rodnega dohodka. Investicijsko po­
litiko je treba usmerjati tako, da 
bo omogočila v naslednjih letih na­
daljnji razvoj gospodarstva in da 
bo neposredno vplivala na sodobni 
proizvodni proces posameznih pa­
nog gospodarstva in na dvig druž­
benega standarda.

Preostala investicijska sredstva 
gospodarskih organizacij bo potreb­
no združevati in jih po planu smo­
trno koristiti.

Gospodarske organizacije mora­
jo racionalno izkoriščati proizvodne 
zmogljivosti, tako da se povezu­
jejo s sorodnimi podjetji in uva­
jajo razne oblike proizvodnega so­
delovanja, s čimer lahko dosežejo 
boljše komercialne in tehnične po­
goje.

Tudi v letu 1960 bo občina vo­
dila štednjo pri proračunski potroš­
nji zn administracijo, s čimer bo več 
proračunskih sredstev sproščenih za 
negospodarske investicije za dokon­
čanje začetih objektov in naprav

11. poglavje
Družbeni bruto proizvod in narodni dohodek

V letu 1960 bo družbeni bruto proizvod in narodni dohodek dosegel 
naslednjo porast (v 000):

1958 1959 19*0 1959Z5S 19*0/59
fl eelii. H celil. Plen I e dc k«

Družbeni bruto 
Narodni dohodek’

1,708.520 2,081.037 2,570.037 122 123
714.038 875.763 1,148.144 122 131

Pri porastu družbenega bruto proizvoda so udeležene posamezne 'J
panoge takole:

Panoga Družbeni proizvod Indeks
1958 1959 19*0 1959/58 19*0/59

Gospodarstvo 1,712.520 2,085.037 2,570.041 122 123
Industrija 470.311 544.008 570.000 115 105
Kmetijstvo 360.797 385.008 440.473 108 114
Gozdarstvo 287.492 313.642 402.087 110 128
Trgovina 16.650 28.900 30.607 173 105
Gostinstvo 40.637 45.300 50.704 111 112
Obrt 462.778 680.791 970.077 147 140
Komunala 26.101 42.374 43.652 162 103
Zadruge 42.572 38.253 53.433 89 124
Fin. samostojni zavodi 5.182 7.761 8.008 149 103

Opomba: Zaradi pravilne primerjave je v vseh podatkih druž­
benega plana upoštevan tudi za leti 1958 in 1959 novo priključeni predel 
Loškega potoka.

III. poglavje 
Investicije

Razpoložljiva investicijska sredstvu v letu 1960 bodo uporabljena 
po smernicah investicijske politike družbenega plana gospodarskega 
razvoja. Pri izvajanju investicijske politike je treba stremeti predvsem 
za izpopolnitev tehnične opreme, da se zagotovi pospešen porast pro­
izvodnje, in za izgradnjo potrebnih objektov, ki neposredno zagotav­
ljajo porast in izboljšanje življenjskih pogojev prebivalstva.

Od razpoložljivih sredstev občinskega investicijskega sklada za osnov­
na sredstva bo na razpolago kmetijstvu 2,200.000 dinarjev.

Razpoložljiva sredstva skladov občinskega ljudskega odbora in go­
spodarskih organizacij bodo znašala v letu 1960:

V 001) din
a) Sredstva občinskega ljudskega odborai

Investicijski sklad 25.723
Stanovanjski sklad 29.082
Cestni sklad 822
Proračunska sredstva za negospodarske investicije 800

Skupaj
b) Sredstva gospodarskih organizacij, namenjena 

za investicije
c) Posojila višjih politično teritorialnih enot:

Zveza in LRS
LO
Sredstva iz drugih virov

Skupaj
Skupna sredstva

56.427 j
)

90.233 1
c

159.667 j }
32.766 1
24.142 2

\ <
216.573 i
363.235 1

Sredstva občinskih skladov bodo koriščena takole (v 000 din):
1. Občinski investicijski sklad za investicije v osnovna sredstva:

za obrt 69®/« ali 13.277
za kmetijstvo 16®/« ali 3.015
za gostinstvo 15®/« ali 3.000

2. Občinski stanovanjski sklad:
Razpoložljiva sredstva stanovanjskega sklada bodo uporabljena:
— posojila za gradnjo stanovanj 35®/« ali 10.082
— za zdravstvo 31®/« ali 9.000
— za gradbeništvo in gradbeno obrt 10.000

Skupaj 29.082
3. Občinski cestni sklad:

Sredstva cestnega sklada v znesku 822 bodo uporabljena pred­
vsem zn vzdrževanje občinskih cest v letu 1960.

4. Sredstva investicijskega in stanovanjskega sklada, zbrana v letu 
1959 po podjetjih iz priključenega področja Loški potok, bodo 
v celoti na razpolago za to področje, njihova namenska uporaba 
in višino po bo določena naknadno glede na potrebe, ker skladi 
bivše občine Sodražica še niso bili razdeljeni na posamezne občine. 

Poleg razpoložljivih sredstev občinskih skladov bodo posamezne 
gospodarske organizacije v celoti koristile z združevanjem ali posa­
mezno vsa lastna razpoložljiva sredstva. S tem sc računa, da bo izvršena 
naslednja investicijska dejavnost po posameznih panogah in gospodar­
skih organizacijah (v 000 din):

a) Industrija:
— LIP Cerknica zn obrat »Marof« Stari trg 15.000
— Lesna industrija »Smreka« Loški potok 23.500

b) Kmetijstvo:
Kmetijsko posestvo »Burje« zn obrat »Snežnik« 26.613

c) Gozdarstvo:
— Gozd. gospodarstvo Postojna za obrat »Snežnik« 31.520
— Okrajni gozdni sklad 6.000

6) Trgovina na drobno:
— Trgovsko podjetje Loški potok 3.863
— Trgovsko podjetje »Ulaka« Stari trg 4.820

d) Gostinstvo:
— Gostinstvo »Loška dolino« Stari trg 6.520

e) Obrt:
— Kovinsko podjetje Lož 150.000
— Remontno podjetje Podcerkcv 7.200
— Mizarsko podjetje Stari trg 16.300

38.500

26.613

37.520

8.683

6.520

173.500

i:
l
I
ii

t
t
I

n
P
n

L
L
k

d
6
Si
h;
>i
d



glasnik STRAN 235

f) Kmetijske zadruge:
— Kmetijska zadruga Travnik 
— Kmetijska zadruga Hrib 
— Kmetijska zadruga Igavas 
— Kmetijska zadruga Stari trg

500
5.010
6.800

31.120 43.430

Skupaj gospodarstvo 334.766
g) Finančno samostojni zavodi:

— Zdravstvena postaja Stari trg 
— Dijaški dom Stari trg 

h) Komunalna dejavnost

19.330
1.089
8.050

20.419
8.050

Skupne investicije 363.235
Da bi se pravilno izvajala investicijska politika, bodo občinski or­

gani stalno spremljali prizadevnost gospodarskih organizacij v izva­
janju investicijske dejavnosti.

IV. poglavje 
Družbeni standard

Proračunska potrošnja v 1. 1960 
Se bo dvignila za 20®/«. Povečanje 
Proračuna je v glavnem zaradi po­
večanja obsega območja občine, kar 
Je zvezano z večjimi osebnimi iz­
datki in novimi investicijami zn iz­
popolnitev sistemiziranih nezasede­
na delovnih mest. Povečana bo 
z*asti potrošnja v komunali, pri ne­
gospodarskih investicijah, pri pro- 
?yeti in šolstvu, socialnem skrbstvu 
*n zdravstvu, kakor tudi pri dota- 
C|jah društvom in družbenim orga- 
n*zacijam.

Za zboljšanje pogojev delovnih 
vudi in za dvig družbenega stan­
darda se bo v letu 1960 izvršilo na­
slednje:

—; za adaptacijska delo in po- 
Pfavila na zgradbah SLP bo vlože- 
n*h 4,000.000 dinarjev, in to za mest- 
?o hišo v Ložu, bivšo zgradbo »Te- 
'*e« v Starem trgu na Taboru in na 
?rugih zgradbah, ki so prešle po za- 
?°nu o nacionalizaciji v družbeno 
•astnino. Na novo pa bo v gradnji v 
Zasebnem sektorju 11 stanovanj, od 
teh bodo v tekočem letu le 3 sposob- 
®a za vselitev in je v ta namen na 
fazpolago 3,000.000 dinarjev;

— krajevnim odborom bo dano 
Pa razpolago 1,000.000 din. Sredstva 
bodo uporabljena za ureditev pe- 
f,5č in napajališč ter za popravila 
dtostov, potov in pod.;

. — nadaljevala se bodo regula- 
fjska dela no Bržičku; v ta namen 
“a investiranih 2,000.000 dinarjev iz 
k'ada vodne skupnosti;

— za zboljšanje učnih prostorov 
0 Posameznih šolah, za razna po­

javila in za nabavo učnih pripo- 
tfočkov je predvideno 2,000.000 din; 
|. ~~ vzgojnemu centru za splošno 
12nn° izobraževanje je dodeljeno 

■ZOO.OOO dinarjev;

— za dograditev zdravstvenega 
doma v Loškem potoku bo vloženih
4.000. 000 dinarjev;

— za gradnjo zdravstvenega do­
ma v Starem trgu je predvidenih
11.000. 000 dinarjev;

— za gradnjo bencinske Črpalke 
v Starem trgu bo na razpolago
1.000. 000 dinarjev;

— za nadaljna dela pri gradnji 
vodovoda v Loškem potoku 1,000.000 
dinarjev;

— iz gozdnega sklada bo na raz­
polago 6,000.000 dinarjev za začetek 
gradnje ceste na Račni gori, ki bo 
vezala Loško dolino z Loškim po­
tokom;

— zn adaptacijo in preureditev 
gostinskih prostorov in vrtov ter za 
zboljšanje pogojev oddiha 5,500.000 
dinarjev;

— za načrte in za začetek grad­
nje športnega stadiona, kopališča in 
drugin športnih naprav 2,500.000 di­
narjev;

— za vzdrževanje cest in mostov, 
za javno razsvetljavo in za drugo 
komunalno dejavnost 2,872.000 din.

DRUGI DEL 
RAZVOJ

PO GOSPODARSKIH PANOGAH
V. poglavje 
Industrija

V letu 1960 se predvideva porast 
fizičnega obsega industrijske pro­
izvodnje za 3,5 •/« v primerjavi z 
letom 1959. To gospodarsko panogo 
je do leta 1960 predstavljal le obrat 
»Marof« Lesnega industrijskega pod­
jetja »Brest« Cerknica. S priključi­
tvijo Loškega potoka občini Loška 
dolina je v tej panogi zajeta tudi 
lesna Industrija »Smreka« Loški 
potok.

Obseg proizvodnje po posameznih podjetjih je naslednji (v 000 din):
Indeks

j ^ Cerknica obrat »Marof« 
esna industrija »Smreka« 

M: Skupaj
u«rsko podjetje Stari trg 

Skupaj

1958 1959 196« 1959/58 1960/59

425.636 446.616 453.506 105 101
152.961 250.888 255.888 164 102
578.597 699.504 709.394 120 101,5
114.156 136.458 156.000 119 114
692.753 835.962 865.394 120 108,5

8ex?re<lvideni porast bo možno do- 
Uj tc bodo podjetja vložila pla- 
».A1?« investicijska sredstva za do- 
Dji ‘ ‘lev sušilnice in drugih tehnič- 
Vai DaPrav, kar bo neposredno vpli- 
Mr°' n° dvig proizvodnje. V indu- 

U' ®e delovna sila ne bo povečala. 
p0j Uradi utemeljenih gospodarskih 
*Pol ‘n hladnejšega razvoja go- 
PiVri 'K,va nn območju občine se 

r*'e,n’ da se bo obrat »Marof« 
^ Cerknica v drugi polovici te- 
ilj leta osamosvojil ali pa pri­
pori: k obstoječemu Mizarskemu

Stari trg. S priključitvijo 
tr»a!a »Marof« k mizarstvu Stari 

bi prešlo tudi to podjetje iz 
Panoge v industrijsko. Na ta 

>od . bi se znatno zboljšal proiz- 
1 Proces, komercijalna sposob­

nost in oskrba podjetja s surovina­
mi, kar bi nedvomno vplivalo na 
povečanje delovne storilnosti.

VI. poglavje 
Kmetijstvo

Z vsestranskimi agrotehničnimi 
ukrepi, povečanjem potrošnje umet­
nih gnojil, vlaganjem investicij v 
skladu s proizvodnim načrtom raz­
voja v kmetijstvu se predvideva na 
podlagi že doseženega razvoja in ob 
ugodnih vremenskih pogojih na­
daljnje povečanje kmetijske proiz­
vodnje za najmanj 14 •/• v primer­
javi z letom 1959.

Nadaljnji razvoj kmetijstva bo 
še vedno odvisen od povečanja vzre­
je rodovniške živine in smotrnejše

obdelave zemljiških površin z vse­
mi agrotehničnimi pripomočki. Za 
dosego predvidenega razvoja kme­
tijstva je potrebno izvesti naslednje 
gospodarske ukrepe:

— za dvig kmetijstva bo vlože­
nih 70,043.000 dinarjev investicij, to 
je za 817*/« več v primerjavi z le­
tom 1959;

— kmetijske zadruge bodo mo­
rale napraviti dokončni načrt za iz­
koriščanje zemljiških površin in 
proizvodni finančni plan;

— kmetijske zadruge morajo vo­
diti večjo prizadevnost za vzgojo 
kmetijskega kadra, predvsem stro­
kovnjakov, in izpopolniti obstoječo 
mehanizacijo.

Svet za kmetijstvo občinskega 
ljudskega odbora pa mora nuditi 
vsestransko pomoč zadružnim orga­

ne- nizacljam, da se bodo dosledno iz- 
Za vajale nakazane smernice, 

me- V posameznih strokah se predvi-
nje deva naslednji donos in bodo izve­

deni naslednji ukrepi:
>že- Poljedelstvo:
, to Z uporabo priznanih semen krom-
le- pirja, žitaric in krmskih rastlin, 

uvajanjem strojne obdelave ter z 
mo- izdatnejšim gnojenjem se bo po- 
iz- večal hektarski donos, 
in Povečanje proizvodnje bo uspeš­

no le, če bo organizirana povezava 
vo- proizvajalcev (kooperacija) preko 
ojo kmetijskih zadrug in če bo nudena 
tro- vsestranska pomoč zadružnikom v 
cčo pogledu strokovnih izkušenj in so­

dobnejšega načina dela. 
ega Z navedenimi ukrepi se predvi- 
diti deva naslednji porast pridelkov 
ga- važnejših kmetijskih kultur:

Indeks

pšenica
koruza
krompir
meso
mleko
jajca

1958 1959 1960 1959/58 1960/59

ton 97 74 124 76 167
ton 125 117 135 93 115
ton 5.533 4.343 7.964 78 183
ton 317 328 340 103 104

hi 18.972 17.715 27.392 93 154
kg 465 515 715 111 138

Kmetijskemu posestvu »Marko­
vec—Snežnik«, katero se je pripo­
jilo v letu 1959 h kmetijskemu po­
sestvu »Barje« v Ljubljani, je po­
trebno posvetiti vso skrb in zago­
toviti potrebna sredstva za nadalj­
nji razvoj vsestranske kmetijske 
dejavnosti, predvsem pa je treba 
temu posestvu omogočiti vzrejo ro­
dovniške živine.

Sadjarstvo:
Sadjarstvo na območju občine še 

ni razvito, zato bo tej stroki po­
trebno posvetiti več skrbi. S pravil­
nim škropljenjem in izdatnejšim 
gnojenjem so elane možnosti za po­
večanje rodnosti in za izboljšave 
kvalitete sadja.

Sadjarstvu sc v letu 1960 postav­
ljajo naslednje naloge:

Kmetijske zadruge morajo skr­
beti za redno škropljenje sadnega 
drevja v letnem in zimskem času m 
tudi za pravočasno dobavo potreb­
nih sadik.

Obnova sadjarskih površin bo iz­
vršena tudi v zasebnem sektorju, 
da se s tem zadosti večjim potre­
bam domače potrošnje.

Živinoreja in veterinarstvo:
Živinorejska panoga je pomemb­

na veja gospodarstva v občini. V 
tej panogi sc predvideva povečanje 
proizvodnje za 4®/o. Porast proiz-> 
vodnje jc predviden zaradi poveča- 
nja števila živine pri kmetijskih za­
drugah in pri kmetijskem posestvu, 
usposobitve Čredinskih pašnikov in 
izvedbe arondaeijskcga poštopka. 
Porast mlečnosti je predviden za 
54 e/o zaradi nadaljnje uporabe pri­
znanih plemenjakov.

Da se doseže predvideni razvoj 
živinoreje, se morajo izvršiti na­
slednji ukrepi:

— povečati je potrebno vzgojo 
plemenskih krav in junic na kme­
tijskem posestvu, pri kmetijskih za­
drugah in v zasebnem sektorju;

— izvrševati je še nadalje molž- 
no kontrolo.

Nadaljnja prepoved klanja telet 
bo znatno pripomogla k dvigu mla­
de plemenske in pitane živine.

Naloga novo ustanovljene vete­
rinarske postaje pa mora biti v tem. 
da nudi vso pomoč pri organizaciji 
Živinorejske proizvodnje ter zdrav­
stveno zaščito živali e raznimi pre­
ventivnimi ukrepi.

Kmetijsko posestvo:
Obrat Kmetijskega posestva 

»Barje« razpolaga s 376 ha skupne 
zemljiške površine. Ob priključitvi 
je imelo posestvo 80 glav živine, v 
začetku leta 1960 je številčno stanje 
poraslo na 280 glav. Računa se, da 
bo število poraslo na ca. 500 glav v 
glavnem na mladi živini. Dnevni 
povprečni prirastek se računa z 
0,60 kg na glavo, kar daje 80 ton 
skupnega letnega prirastka.

V letu 1960 bo izveden arondacij- 
ski postopek zemljišč. S tem bo 
obrat pridobil novih 58 ha zemlje, 
kar bo omogočilo izpolnitev plana.

Obrat ima vse pogoje, da uspo­
sobi tudi zelenjadni vrt in bi tako 
lahko oskrboval obrate družbene 
prehrane, gostišča in državljane s 
cenejšo zelenjavo in povrtnino.

S predvidenimi ukrepi se bo ce­
lotna proizvodnja zvišala v primer­
javi z letom 1959 najmanj za 82®/».

Da se doseže predvideno pove­
čanje proizvodnje pri tem obratu, 
bo nujno izvesti te-le ukrepe:

— vsa razpoložljiva investicijska 
sredstva naj kmetijsko posestvo 
uporabi za mehanizacijo, za grad­
njo hleva za 100 glav živine, nakup 
živine (41 glav), za agromelioracije, 
za napravo pregonskih pašnikov in 
za podobna dela, ki vplivajo no dvig 
kmetijske proizvodnje;

— izdelati je treba perspektivni 
ureditveni načrt gospodarskega raz­
voja posestva;

— večjo pozornost bo treba po­
lagati tudi vzdrževanju obstoječega 
parka v Snežniku, ker je le-ta pri­
vlačna in mikavna turistična točka 
tega kraja.

Zadružništvo:
Kmetijske zadruge so se po od­

daji vsoli nekmetijskih dejavnosti v 
osnovi prilagodile organizaciji kme­
tijstva in imajo odločilno vlogo pri 
pospeševanju kmetijske proizvod­
nje.

Zaradi velikih nalog, ki so pred 
zadružnimi organizacijami, bodo le­
te investirale skupno 43,430.000 di­
narjev ter ustvarile za 73*/» večjo 
realizacijo v primerjavi z letom 
1959. S tem v zvezi sc bo dvignil 
celotni dohodek zadružnih organi­
zacij za 48®/*. Predvidena je zdru­
žitev kmetijskih zadrug v Loškem 
potoku.

Kmetijske zadruge v Loškem po­
toku nimajo take možnosti razvoja 
kakor v Loški dolini, morale pa 
bodo pristopiti k intenzivnejši orga«



STRAN 236 GLASNIK

nizaciji dela za pospeševanje živi­
noreje in pašništvo.

Da bodo kmetijske zadruge spo­
sobne realizirati postavljeni plan, 
je treba izvesti sledeče ukrepe:

— smotrno naj izkoristijo vsa 
razpoložljiva investicijska sredstva, 
predvidena po tem planu za grad­
njo kmetijskih objektov, hlevov in 
gospodarskih poslopij, za meliora­
cije pašnikov ter za nabavo trans­
portnih sredstev in kmetijskega 
orodju;

— uvesti čim širše sodelovanje z 
zadružniki z uvajanjem novih pro­
izvodnih odnosov v obliki koopera­
cije za načrtno gospodarjenje;

— za hitrejšo in boljšo obdelavo 
zemlje naj sc zadruge poslužujejo 
v večji meri kmetijske mehani­
zacije;

— skrbeti je treba še nadalje za 
zatiranie bolezni in škodljivcev;

— skrbeti je treba za dobro or­
ganizacijo odkupne mreže, da se 
bodo zajeli vsi tržni viški.

Vil. poglavje 
Gozdarstvo

V letu 1960 se računa, da bo naslednji obseg sečnje na območju 
občine l.oška dolina

Indeks

Skupaj
Iglavci

— gozdno gospodarstvo

1958
47.015

1959
51.058

1960
61.640

sečnja
1959/58
108,6

1960/59
120,7

12.085 15.602 25.160 129,1 161,3
— zuselmi sektor in SLP 24.261 24.349 25.000 100,4 102,7

Listavci
— gozdno gospodarstvo 4.394 4.277 4.480 97,3 104,7
— zasebni sektor in SLP 6.276 6.830 7.000 108,8 102,5

Od tega tehnični les
— gozdno gospodarstvo 13.020 16.647 27.160 127,9 165,2
— zasebni sektor in SLP 27.360 27.077 28.950 99,0 106,9

Drva
— gozdno gospodarstvo 3.459 3.232 2.480 93,4 76,7
— zasebni sektor in SLP 3.175 4.102 3.050 129,2 74,4
1’lan sečnje za leto 1960 je večji 

za 20.7 V« od realizacije v letu 1939 
in so količine po tem planu maksi­
malne.

Za razvoj gozdarstva bo vloženih 
v letu 1960 37,5:i!).000 dinarjev inve­
sticijskih sredstev ali za 70®/a več 
v primerjavi z letom 1959. Predvi­
dena so za gradnjo logarnic, za po­
pravila in vzdrževanje cest, za iz­
popolnitev mehanizacije in po­
dobno

Gozdarstvo predstavlja zelo mo­
čan vir družbenega bruto proizvoda 
in dohodkov prebivalstva, zato sc 
mora tej panogi posvetiti posebna 
pozornost ter skrbeti, da se izvajajo 
naslednje naloge za zboljšanje me­
tod in organizacije dela:

— gozdarska poslovna zveza naj 
•kmetijske zadruge neposredno za­
dolžuje za izvajanje plana gojitve­
nih del in za vzdrževanje gozdnih 
komunikacij;

— zagotoviti je primerno število 
gozdnih delavcev pri kmetijskih za­
drugah in jih usposobiti za gojitve­
na dela gozdov;

— pri financiranju gozdnih ko­
munikacij nni kmetijske zadruge 
prispevajo tudi z lastnimi sredstvi.

Vlil. poglavje 
Trgovina

Predvideni porast proizvodnje v 
vseh gospodarskih panogah bo ugod­
no vplival na povečanje kupne moči 
in na porast blagovnega prometa. V 
trgovini se predvideva porast v letu 
1960 za 5 %i v primerjavi z letom 
1959.

To gospodarsko panogo pred­
stavlja v občini Trgovsko podjetje 
»Ulaka* Stari trg z II poslovalnica­
mi in Trgovsko podjetje Loški po­
tok s 6 poslovalnicami.

Da se izboljša aktivnost poslo­
vanja trgovskih podjetij in da sc 
odpravijo pomanjkljivosti pri nezu- 
doslni izbiri blaga, še posebej v po­
gledu oskrbe s sadjem, zelenjavo, 
mlečnimi in mesnimi izdelki, bo tre­
ba izvršiti naslednje:

— razpoložljiva investicijska 
sredstvo je treba usmeriti tako, da 
se čimbolj modernizirajo trgovski 
lokali in skladišča, ki so postala last 
SLP po zakonu o nacionalizaciji, da 
bodo odgovarjale sanitarno-tchnič- 
nim predpisom;

— trgovske gospodarske organi­

zacije morajo skrbeti, da bodo imele 
vse poslovalnice na zalogi večjo in 
boljšo izbiro potrošnega blaga, po­
sebno v turistični sezoni;

— zaposliti bo potrebno novo de­
lovno silo vsled povečanja prometa 
in nezasedenih delovnih uicst, toda 
največ 8 oseb;

— usposobiti je treba več vaje­
niškega kadra in nuditi pomoč za­
poslenim trgovskim uslužbencem v 
obliki strokovnih predavanj, semi­
narjev in tečajev.

Občinski ljudski odbor bo stalno 
spremljal delo organov delavskega 
samoupravljanja, potrošniških sve­
tov in sindikalnih organizacij tr­
govskih podjetij in jim nudil po­
trebno pomoč.

IX, poglavje 
Gostinstvo in turizem

Gostinstvo:
Porast prometa v gostinstvu v 

letu 1960 bo večji za 12°/e v primer­
javi z lanskim letom. Ta porast se 
predvideva predvsem zaradi pove­
čanja kupne moči prebivalstva, 
boljše organizacije dela, nudenjem 
kulturnejše postrežbe in zaradi vlo­
ženih večjih investicij. Te investici­
je izkazujejo skupno 6,520.000 di­
narjev, uporabljene po bodo za ure­
ditvena dela in modernizacijo go­
stinskih prostorov. V gostinskih ob­
ratih je potrebno urediti gostinske 
letne vrtove, jih primerno opremiti 
in urediti tajske sobe za prehodne 
goste.

Porast delovne sile se predvideva 
za 7,1 */o več nasproti letu 1959.

Gostinstvo družbenega in zaseb­
nega sektorja je šele v začetku raz­
voja. Modernizirali bo potrebno go­
stinske obrate vsled naglega tempa 
razvoja in večjih zahtev gostov.

V letu 1960 se postavljajo na­
slednje naloge:

— iz razpoložljivih sredstev, ki 
so predvidena za investicije, je 
adaptirati in preurediti gostinske 
prostore ter jih primerno opremiti;

— odkupiti gospodarsko poslopje 
in le-tcga preurediti v klet in dr­
varnico, nabaviti hladilnik ter go­
stinsko opremo;

— dokončno urediti gostinske 
prostore v Pudobu in jih usposobiti 
za prenočišča, napraviti nov letni 
gostinski vrt in nabaviti vrtno opre­
mo za obrat Pudob in Lož;

— nabaviti potrebno steklenino 
in pribor za gostinske obrate v Sta­
rem trgu in Pudobu.

Za izvršitev nakazanih nalog je 
občinski ljudski odbor Loška dolina 
dodelil gostinstvu iz investicijskega 
sklada 3,000.000 dinarjev investicij-' 
skih sredstev, za ostalih 2,500.000 di­
narjev se bo gostinstvo udeležilo 
razpisa osmega natečaja za investi­
cijska posojila iz družbenega inve­
sticijskega sklada okraja Ljubljana. 
Gostinstvu sc zagotovijo potrebna 
sredstva za izpolnitev vseh nalog, 
predvidenih v planu, z ugodnimi 
pavšalnimi obveznostmi, kar bo 
omogočilo formiranje lastnih inve­
sticijskih sredstev.

S kulturnejšo postrežbo in bolj­
šo kakovostjo uslug naj se izpopol­
ni po vseh obratih nagrajevanje po 
učinku iu omogoči gostinskim de- 
lavcem izpopolnjevanje v gostinski 
stroki, da si pridobijo potrebno zna­
nje in odgovarjajočo kvalifikacijo.

Turizem:
Loška dolino ima vse naravne in 

gospodarske pogoje za razvoj turiz­
ma. Ta dejavnost močno zaostaja za 
ostalimi gospodarskimi panogami, 
dasiravno je vsa Loška dolina en 
sam turistični park.

Da se omogoči vsaj minimalni 
razvoj turistične dejavnosti, je treba 
izvesti naslednje nalogo:

— nuditi pomoč gostinstvu, da 
usposobi letne gostinske-turistično 
vrtove za razvedrilo gostov in tu­
ristov;

— zagotoviti izdelavo načrtov za 
krožno pot v Križno jamo do prvc-

Vrednost proizvodnje sc je od 1.

ga jezera ter pospešiti nadaljnja 
dela pri raziskovanju to jame;

— izdelati začeto načrte za grad­
njo športnega stadiona in kopališča 
v Pudobu in pričeti z delom samim;

— zgraditi kegljišče v Starem 
trgu ali v Ložu, da sc omogoči raz­
voj kcgljaštva;

— podaljšati športno balinišče v 
Starem trgu, da bo sposobno za 
mednarodna tekmovanja;

— turistično organizacije naj 
razpišejo v letu 1960 nagradno tek­
movanje za olepšavo naselij, saj je 
v letu 1959 to pokazalo vidne 
uspehe;

— turistične organizacije naj 
skrbijo, da bo vključena v turistični 
prospekt Notranjske tudi Loška 
dolina.

X. poglavje
Obrt

V to gospodarsko panogo so vklju­
čena tri obrtna podjetja ln obrat 
Čevljarskega podjetja Rakek. Ta pa­
noga je zaposlovala v letu 1959 skup­
no 529 oseb. V 1960. letu se računa, 
da bo v tej panogi poraslo število 
zaposlenih za 198 oseb ali za 37 °fo 
več kakor 1959. leta, kar je v skladu 
s tem planom. Vrednost proizvodnje 
pa bo porastla za najmanj 43 %. Gle­
de na predvideni razvoj obrti in ob 
upoštevanju osnovnih smernic per­
spektivnega plana razvoja obrtne 
proizvodnje se bo izpopolnil proiz­
vodni postopek že osvojenih artiklov. 
Zboljšala se bo kvaliteta in povečala 
kvantiteta izdelkov s predvidenim 
osvajanjem novih artiklov iz plastič­
nih mas, odlitkov drugih proizvo­
dov in predvidenimi močnimi na­
ložbami v investicijsko dejavnost te 
panoge.

1958 naprej gibala takole (v 000 din):
I d d e k •

Pinu po tekofih
cenah

Podjetje
Kovinsko podjetje Lož 
Mizarsko podjetje Stari trg 
Remontno podjetje Podcerkev 
Obrat čevljarstva Rakek 
Zasebni sektor
Vsi sektorji lastništva skupno:

1958 1950 1960 1959/58

333.739 503.720 750.000 150,9
114.656 136.458 156.000 119,2

— 25.400 35.000
5.428 5.849 5.879 107,7
8.955 8.364 7.436 88.0

462.778 679.791 954.317 147,3

1960/59

148.8
114.3
137.8 
100,7
89,0

140.4
Da bo dosežen planirani porast 

vrednosti proizvodnje v letu 1960 in 
da se ustvari perspektiva za uspeš­
nejši razvoj obrtne dejavnosti v druž­
benem sektorju, bodo posamezne 
obrtne gospodarske organizacije iz­
vedle nasledenje ukrepe:

Kovinsko podjetje Lož bo v letu 
1960 vložilo v investicijsko dejavnost
150,000.000 dinarjev, in to 80,000.000 
dinarjev za nabavo prepotrebnih ob­
delovalnih, orodnih in ostalih stro­
jev. Preostala investicijska sredstva 
v znesku 70,000.000 dinarjev bo pod­
jetje uporabilo za inštalacijska dela.

za nabavo inventarja, transportnih 
sredstev in za gradbeno dejavnost.

Za dovršitev predvidene investi­
cijske dejavnosti bo podjetju znatno 
omogočeno dvigniti proizvodnjo že 
osvojenih artiklov in osvajanje no­
vih artiklov, katere ima v planu. 
Podjetje ima širom Loške doline 
svoje delavnice in obrate in ima na­
men osnovati še nove obrate, pred­
vsem v Loškem potoku, da se tam­
kajšnjemu prebivalstvu omogoči za­
poslitev.
(Nadaljevanje v prihodnji številki 

»GLASNIKA «)

RAZPIS
Komisija za uslužbonske zadeve 

Občinskega ljudskega odbora Ljub­
ljana-Bežigrad razpisuje na pod­
lagi 21. členu zakonu o javnih usluž­
bencih naslednjo delovna mesta v 
upravi ljudskega odbora:

dva pravna referenta — visoka 
strokovna izobrazba 

davčnega inšpektorja — srednja 
strokovna izobrazba 

referenta za odmero dohodnine' 
— srednja strokov, izobrazba 

načelnika oddelka za komunalne 
in stanovanjske zadeve — vi­
soka strokovna izobrazba 

gradbenega inšpektorja — visoka 
strokovna izobrazba 

pisarniške uslužbenke — nižjo 
strokovna izobrazba

Kolektivne ponudbe z opisom 
strokovne prakse in življenjepisom 
pošljite občinskemu ljudskemu od­
boru Ljubijann-Bežigrod. Ljubljana, 
Parmova cesta 33 najpozneje do po­
nedeljka, 11. julija 1960.

Komisijo
zn uslužbenske zadeve 
Občinskega ljudskega 

odbora
Ljuhljana-Bcžigrad

VS|- |{j\ g
Vabilo no 6. sejo Mestnega svetu 
Vabilo nu 21 sejo okrajnega ljudskega 
odbora

160 Odlok o proračunu r,a leto 1960 obči«# 
Lofiku dolina.

161 Družbeni plan ra leto 1960 občino Loika 
dolina.

J

i
i
I
l

i
I

1
\
2

r
S


